
#REF! VUSHTRRI

#REF! 644

Periudha raportuese 

PËRMLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE TË LARTA TË SHPENZIMEVE 

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja e 

nuxhetit të 

alokuar

Buxheti I planifikuar 

për 2017

Buxheti I mbetur për 

2017

Plani I 

reviduar 

2017

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe 

planit të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e 

njëjtë 2015

4 5 6 = 5/4*100 7 8= 7-5 9 10 = 7-9 11

€ € % € € € € € 

Paga dhe mëditje 111 9,460,324.41 9,450,293.62 100% 9,460,324.41 10,030.79 0.00 9,460,324.41 9,520,178.45

Mallra dhe shërbime 130 1,577,091.75 1,397,120.51 89% 1,577,091.75 179,971.24 0.00 1,577,091.75 1,445,066.40

Shpenzimet komunale 132 252,502.37 232,614.44 92% 252,502.37 19,887.93 0.00 252,502.37 221,223.44

Subvencionet dhe transferet 200 188,107.18 187,426.18 100% 188,107.18 681.00 0.00 188,107.18 190,577.88

Investimet kapitale 300 4,506,650.02 3,644,947.79 81% 4,506,650.02 861,702.23 0.00 4,506,650.02 3,332,209.85

TOTALI 15,984,675.73 14,912,402.54 93% 15,984,675.73 1,072,273.19 0.00 15,984,675.73 14,709,256.02

Nga kategoria e shpenzimeve kapitale për vendime gjygjersore jane shpenzuar 119,753.34€

Janar - Dhjetor

PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE

Nga kategoria Mallra dhe shërbime për vendime gjygjësore janë paguar 5,844.08€
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Emri i Komunës : K.K.Vushtrri

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese 

 PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS BURIMIT TË FINANCIMIT  

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja 

e nuxhetit 

të alokuar

Buxheti I planifikuar 

për 2017

Buxheti I mbetur për 

2017

Plani I 

reviduar 

2017

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe 

planit të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e 

njëjtë 2016

4 5 6 = 

5/4*100

7 8= 7-5 9 10 = 7-9 11

€ € % € € € € € 
Granti Qeveritar 10 13,472,441.33 13,287,537.58 99% 13,472,441.33 184,903.75 0.00 13,472,441.33 13,137,918.22

Të hyrat vetanake 21 1,903,293.43 1,254,013.38 66% 1,903,293.43 649,280.05 0.00 1,903,293.43 1,061,001.97

Mjetet e bartura 22 519,541.37 314,891.25 61% 519,541.37 204,650.12 0.00 519,541.37 294,793.97

Donacionet  e brendshme 31 63,278.44 53,767.15 85% 63,278.44 9,511.29 0.00 63,278.44 45,191.63

Donacionet  e jashtme 32 26,121.16 2,193.18 8% 26,121.16 23,927.98 0.00 26,121.16 170,350.23

TOTALI 15,984,675.73 14,912,402.54 93% 15,984,675.73 1,072,273.19 0.00 15,984,675.73 14,709,256.02

PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE

Kjo tabelë paraqet planifikimin, shpenzimin, shumën e mbetur,  si dhe krahasimin me vitin e kaluar sipas fondeve

Buxheti i planifikuar   për periudhën Janar-Dhjetorpër vitin 2017 është shpenzuar në masën 91%

Donacionet e jashtme: Nga Lux Development per Projektin KSV-018 ka bwrw njw pagesw direkte nw shumw 23,755.98

Janar - Dhjetor
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#REF! VUSHTRRI

#REF! 644

Periudha raportuese 

PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE 

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja 

e nuxhetit 

të alokuar

Buxheti I 

planifikuar për 

2017

Buxheti I mbetur 

për 2017

Plani I 

reviduar 2017

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe 

planit të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e njëjtë 

2016

€ € % € € € € € 

Zyra e Kryetarit 160 235,573.01 226,607.52 96% 235,573.01 8,965.49 0.00 235,573.01 234,713.39

Administrata dhe 

personeli 163
328,260.29 304,450.64

93% 328,260.29 23,809.65 0.00 328,260.29
284,478.30

Inspektimet 166 102,521.23 99,280.46 97% 102,521.23 3,240.77 0.00 102,521.23 96,452.87

Prokurimi 167 31,528.48 29,928.48 95% 31,528.48 1,600.00 0.00 31,528.48 32,655.54

Zyra e Kuvendit 

Komunal 169
126,545.80 122,033.33

96% 126,545.80 4,512.47 0.00 126,545.80
122,920.05

Buxheti dhe financat 175 162,099.48 157,513.22 97% 162,099.48 4,586.26 0.00 162,099.48 164,899.96

Shërbimet publike, 

Mbrojtja civile dhe 

emergjenca 180
1,968,783.27 1,631,341.45

83% 1,968,783.27 337,441.82 0.00 1,968,783.27
1,603,235.38

Zyra lokale e 

komuniteteve 195 45,414.13 42,834.14
94% 45,414.13 2,579.99 0.00 45,414.13

41,704.47

Bujqësi, pylltari, zhvillimi 

rural 470
469,182.33 432,102.85

92% 469,182.33 37,079.48 0.00 469,182.33
459,820.25

Gjeodezi dhe Kadastër 650 244,223.51 215,134.06 88% 244,223.51 29,089.45 0.00 244,223.51 90,351.68

Planifikimi urban dhe 

mjedisi 660
1,526,098.28 1,319,327.03

86% 1,526,098.28 206,771.25 0.00 1,526,098.28
1,608,665.38

Shëndetësia primare 730 1,817,007.13 1,765,566.59
97% 1,817,007.13 51,440.54 0.00 1,817,007.13

1,744,643.88

Shërbimet sociale 

rezidenciale
250,821.85 209,016.61

83% 250,821.85 41,805.24 0.00
200,371.73

Kulturë, rini, sport 850
640,369.86 401,854.64

63% 640,369.86 238,515.22 0.00 640,369.86
277,755.14

Arsimi 920
8,036,247.08 7,955,411.52

99% 8,036,247.08 80,835.56 0.00 8,036,247.08
7,746,464.68

15,984,675.73 14,912,402.54 93% 15,984,675.73 1,072,273.19 0.00 15,984,675.73 14,709,132.70

VJETORE

TOTALI

PERIUDHA RAPORTUESE

Buxheti I  shpenzuar sipas programeve. 

Janar - Dhjetor
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Emri i Komunës: Vushtrri

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese Janar - Dhjetor

Shpenzimet për mallra dhe shërbime, shpenzime komunale  dhe subvencione

KODI PËRSHKRIMI

Shpenzimi  për periudhën  2017 Shpenzimi  për periudhën  

2016

13 MALLRA DHE SHËRBIME

13130 Shpenzimet e Udhetimit zyrtar brenda vendit 435.00                                  20.00                              

13132 Akomodim - udhtime zyrtare brenda vendit 700.00                                  

13140 Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 4,292.00                               2,376.00                          

13141 Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 12,930.60                             14,814.98                        

13310 Shpenzimet për internet 2,421.50                               1,361.71                          

13320 Shpenzimet e telefonisë mobile 27,002.44                             20,202.88                        

13330 Shpenzimet postare 9,770.00                               9,674.91                          

13410 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 6,357.50                               1,445.00                          

13420 Shërbimet e përfaqsimit, avokaturës 23.60                              

13430 Shërbime te ndryshme shendetësore 2,627.04                               6,312.13                          

13440 Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse 140.00                                  140.00                            

13450 Shërbime , shtypje jo marketing 151.50                            

13460 Shërbime Kontraktuese Tjera 613,711.96                           710,887.91                      

13470 Shërbime Teknike 3,930.00                          

13480 Shpenzimet për Antarësim 6,987.00                               15,645.00                        

13501 Mobilje (me pak se 1000 euro) 10,996.00                             13,427.00                        

13503 Kompjuterë (me pak se 1000 euro) 6,004.00                               12,908.00                        

13505 Makina fotokopjuese (me pak se 1000 euro) 2,000.00                               900.00                            

13509 Pajisje tjera (me pak se 1000 euro) 8,980.70                               42,023.76                        

13510 Blerja e veprave artistike 500.00                                  

13610 Furnizime për zyrë 91,794.33                             90,147.05                        

13611 Furnizim me dokumenta bllanko 6,087.65                               5,847.96                          

13620 Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 34,423.21                             46,351.49                        

13630 Furnizime mjekësore 57,846.81                             43,236.84                        

13640 Furnizime pastrimi 33,024.18                             24,900.17                        

13650 Furnizim me veshmbathje 15,916.00                             13,826.30                        

13655 Furnizim me preparate kimike 1,146.70                               2,334.30                          

13660 Akomodimi 200.00                            

13710 Vaj 2.00                                     16.10                              

13720 Nafte per ngrohje qendrore 46,381.82                             56,449.04                        

13730 Vaj për ngrohje qëndrore 1,460.25                               900.00                            

13750 Qymyr 49,438.12                             48,551.25                        

13760 Dru 75,601.50                             57,927.20                        

13770 Derivate per gjenerator 4,569.56                               3,681.59                          

13780 Karburant per vetura 62,706.69                             51,166.85                        

13790 Gas natyror 297.71                                  197.00                            

13950 Regjistrimi i automjeteve 6,454.46                               5,415.00                          

13951 Sigurimi i automjeteve 11,193.40                             9,951.59                          

13952 Taksa komuale e regjistrimit te automjeteve 30.00                              

14010 Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve 32,011.35                             32,125.31                        



14020 Mirembajtja e ndertesave 3,608.40                               18,779.05                        

14022 Mirembajtja e ndertesave administrative 197.40                                  

14023 Mirembajtja e shkollave 15,706.26                             16,819.22                        

14024 Mirembajtja e objekteve shendetesore 5,866.60                               1,602.25                          

14032 Mirembajtja e auto rrugëve lokale 15,320.00                        

14040 Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative 2,417.00                               778.10                            

14050 Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve 9,283.03                               14,063.35                        

14060 Mirembajtja rutinore 75,107.74                                 5,022.74                             

14130 Qiraja - pajisjet 198.00                                       

14210 Reklamat dhe konkurset 1,835.00                               2,180.00                          

14220 Botimet e publikimeve 955.80                                  838.00                            

14230 Shpenzimet per informim publik 5,027.56                               5,172.14                          

14310 Drekat zyrtare 29,881.24                             13,711.23                        

14410 Shpenzime-vendimet e gjykatave 825.00                                  1,280.90                          

1,397,120.51                        1,445,066.40                  

14 Shpenzime komunale

13210 Rryma 155,638.63                           148,752.08                      

13220 Uji 33,987.60                             30,356.96                        

13230 Mbeturinat 34,039.66                             31,297.13                        

13250 Shpenzimet telefonike 8,948.55                               9,296.81                          

13260 Shpenzimet- vendimet e gjykatave 1,520.46                          

232,614.44                          221,223.44                     

20 Subvencione dhe transfere

21110 Subvencionet per etnitete publike 39,393.18                             31,500.00                        

21120 Subvencionet per etnitete publike kulturore 3,500.00                          

21200 Subvencionet per etnitete Jopublike 148,033.00                           155,577.88                      

187,426.18                          190,577.88                     

1,817,161.13                           1,856,867.72                     TOTALI I SHPENZIMEVE OPERATIVE

13   TOTALI PËR MALLRA DHE SHËRBIME

14     TOTALI I SHPENZIMEVE KOMUNALE

20     TOTALI I SUBVENCIONEVE

Për kategorinë Mallra dhe shërbime  janë shpenzuar 1,397,120.51. Nga nënkategoria Shpenzimet e telefonisë mobile për vendime 

gjygjsore janë paguar 5,844.08 Euro



Vushtrri

644

8.Shpenzimet e projekteve kapitale 

Kodi i 

Projektit Emri i projektit                                          Vlera totale e projektit                   Shpenzimet në PR Shuma e  mbetur 

% e mjeteve të 

shpenzuara

Teknologji informative 10,000.00             10,000.00        -                 

Inventar për Objektin e Ri të Komunës 32,770.00             32,770.00        -                     100.00          

Totali - Administrata dhe Personeli                     42,770.00                   32,770.00                   10,000.00    

Totali -  Infrastruktura rrugore  

Infrastruktura publike                             

41408 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal               17,523.00    17,470.00                  53.00    99.70             

93195 Ndertimi I pikave pritese per autobus                 5,000.00                5,000.00    -                 

43897 Ndërtimi i urave               26,149.00    25,678.00                471.00    98.20             

45049 Riasfaltimi i rrugës Vushtrri - Sllatinë               20,000.00              20,000.00    -                 

43892 Rregullimi i lumit,,Terrstena"               39,025.00    39,024.50                    0.50    100.00          

43895 Ndertimi i trotuarit rr. "Arsim Muzaqi"                 2,580.16    2,580.16                        -      100.00          

41410 Furnizimi me gypa te ujerave te zeza               40,000.00    39,969.66                  30.34    99.92             

43898 Rregullimi i Varrezave të Dëshmorëve               30,343.00    30,342.36                    0.64    100.00          

43893 Rekonstruimi i rrugëve të asfaltuara               70,000.00    69,971.13                  28.87    99.96             

41914 Asfaltimi I rrugeve Karaqe               10,000.00              10,000.00    -                 

41913 Renovimi I rrugëve të rendit të katërt                 6,000.00    5,999.00                    1.00    99.98             

41415 Ndërtimi i kanalizimeve             267,125.00    206,222.29           60,902.71    77.20             

41912 Ndërtimi I urës në fshatin Gojbulë                 5,000.00    4,729.00                271.00    94.58             

41413 Ndriçimi Publik               10,000.00    8,544.24             1,455.76    85.44             

45117 Rrënimi i objektit të Komunës dhe rregullimi i oborrit               30,000.00    12,770.00           17,230.00    42.57             

90226 Rruget e rendit te katert               50,000.00    49,999.20                    0.80    100.00          

45203 Rregullimi i varrezave               15,000.00              15,000.00    -                 

41406 Ndërtimi i rrugëve me kubza betoni             318,364.00    285,280.73           33,083.27    89.61             

43894 Ndërtimi i trotuarit në Smrekonicë                 9,578.00    9,577.80                    0.20    100.00          

43900 Projektet në bashkëfinancim me donator             137,455.03    49,550.78           87,904.25    36.05             

43899 Kamerat në qytet                 5,000.00    4,933.00                  67.00    98.66             

41407 Ndertimi i trotuareve               47,583.81    47,567.81                  16.00    99.97             

90224 Ndërtimi I rrjetit të ujësjellësit               44,327.90    11,374.30           32,953.60    25.66             

43901 Ndërtimi i parqeve               56,000.00    55,973.70                  26.30    99.95             

Totali-  Infrastruktura publike           1,262,053.90            977,557.66            284,496.24    

 Bujqësia 

45215  Makina për mbjelljen e misrit 25,800.00 25,250.00 550.00                 97.87             

45267  Përkrahje bizneseve të reja dhe ekzistuese me pajisje                     40,000.00    40,000.00 -                       100.00          

45221  Pemëtari ( mjedra,qershi,lajthi.ftua etj.)                     66,929.00    65,071.00 1,858.00              97.22             

43904 Ndërtimi I pemishteve                     51,000.00    39,018.40

45270  Mbulimi i normave të interesit për bizneset e reja                   100,000.00    100,000.00         -                 

43902  Projektet në bashkfinancim me donator (Bujqësi)                     58,807.00    56,706.05 2,100.95              96.43             

43905  Makina Sillazhi                     36,396.00    36,396.00 -                       100.00          

90231  Rregullimi i lumenjve dhe argjinaturave                     32,372.15    20,551.25 11,820.90           63.48             

45208 Makina për mbjellje të grurit                     24,000.00    22,904.00 1,096.00              95.43             

43903  Ndërtimi i serave                     34,920.00    29,919.50 5,000.50              85.68             

Totali- bujqësia              470,224.15            335,816.20            116,875.85    

Bujqësia, pylltaria dhe zhvillimi rural                                        

Janar - Dhjetor

Administrata dhe personeli 

Shërbimet publike, Mbrojta civile, emergjenca        



Kadastri dhe gjeodezia 

90237  Shpronsimi i tokave                   129,925.20    129,624.33                      300.87    99.77             

43908 Rjeta Gjeodezike                     20,000.00                   20,000.00    -                 

45062  Pajisje për matje gjeodezike                     16,000.00    9,723.20                  6,276.80    60.77             

Totali - shërbimet kadastrale             145,925.20            139,347.53                6,577.67    

Planifikimi urban dhe inspektimet

43925 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bukosh,(lagja 

Osmani,Dushi,Mehmeti,Hajrizi.
                    24,162.00    24,161.13

45641  Asfaltimi i rrugës "Epopeja e Galicës" Galicë                     11,000.00    11,000.00 -                       100.00          

45708 Asfaltimi i rrugës"Veli Osmani"në Dolak                     17,000.00    14,372.15 2,627.85              84.54             

43910  Hartimi i projekteve                     71,200.00    70,000.00 1,200.00              98.31             

45575  Asfaltimi i rrugëve lokale në Bivolak                     28,000.00    25,993.35 2,006.65              92.83             

45653  Asfaltimi i rrugës "Rexhep Rzhana" Sfaraqak                     20,000.00    17,610.63 2,389.37              88.05             

45775  Asfaltimi i rrugës "Emin Uka" Banjskë                     20,000.00    20,000.00 -                       100.00          

43930  Asfaltimi i rrugëve në Dumnicë lagjja Abazi                     33,099.25    32,389.08 710.17                 97.85             

45535 Asfaltimi i rrugës "Rexhep Rrahmani" Kollë                     15,000.00    10,000.00 5,000.00              66.67             

45719  Asfaltimi i rrugës "Paqja" Maxhunaj                     11,500.00    11,500.00 -                       100.00          

45505 Asfaltimi i rrugës "Jeton Tërrstena " seg II                     14,000.00    11,100.42 2,899.58              79.29             

45578 Asfaltimi i rrugëve lokale në Beçuk (dy vjeçar)                     28,000.00    22,000.00 6,000.00              78.57             

45654  Asfaltimi i rrugës Stanoc i Poshtëm, Lumëmadh, Prrelluzhë                     69,007.00    69,007.00 -                       100.00          

45785  Asfaltimi i rrugës "Qemajl Jashari"-Ashlan                       6,750.00    5,554.35 1,195.65              82.29             

43932  Asfaltimi i rrugëve në Dobërllukë ( Lagja Xhaferi - Merovci )                     35,000.00    32,528.23 2,471.77              92.94             

45540  Asfaltimi i rrugës "Musa Surdulli" Samadrexhë                     19,025.25    19,025.25 -                       100.00          

45643  Asfaltimi i rrugës (lagja Islami) në fshatin Taraxhë (Dy vjeçar)                     13,400.00    10,000.00 3,400.00              74.63             

45728  Asfaltimi i rrugës"Abedin Maxhuni"Maxhunaj                     24,000.00    20,344.80 3,655.20              84.77             

43911  Asfaltimi i rrugëve në Kunovik ( lagja Parparduzi - Muli )                     75,742.00    75,741.30 0.70                     100.00          

45226  Asfaltimi i rrugës "Çlirimi " Mihaliq                       5,495.00    5,459.55 35.45                   99.35             

45302  Asfaltimi i rrugës "Matirët e Druarit" (dy vjeçar)                     20,500.00    20,500.00           -                 

45516  Asfaltimi i rrugës "Vëllezërit Veseli"                     14,016.00    10,000.00 4,016.00              71.35             

45583 Asfaltimi i rrugëve lokale në Zhilivodë ( dy vjeçar )                     22,000.00    22,000.00           -                 

45658 Asfaltimi i rrugës "Selmon Maloku" Samadrexhë                       9,000.00    7,156.17 1,843.83              79.51             

45788  Asfaltimi i rrugës "Mulliri i Shpëtimit" Ashlan                       5,000.00    4,447.80 552.20                 88.96             

43934  Asfaltimi i rrugës në Ashlan ( Lagja Selatin Hyseni )                     28,597.27    28,597.27 -                       100.00          

45644 Asfaltimi i rrugës "Rizah Mehana" Akrashticë                     13,600.00    13,009.37 590.63                 95.66             

43912  Asfaltimi i rrugës Skromë-Bozhlan-Vesekoc-Kurillovë                   327,300.00    326,411.55 888.45                 99.73             

45523 Asfaltimi i rrugës "Zylfije Krasniqi"                     33,793.12    32,498.63 1,294.49              96.17             

45491  Asfaltimi i rrugës "Hasn Tiku Shabani" Vushtrri                     19,520.00    12,717.57 6,802.43              65.15             

45592  Asfaltimi i rrugëve në Reznik(lagja Mustafa,Curri,Makiqi) dhe në Shallc                     35,000.00    30,142.80 4,857.20              86.12             

45681 Asfaltimi i rrugës "Sefer Mehana" Akrashticë" (dy vjeçar)                     13,000.00    10,000.00 3,000.00              76.92             

45264  Asfaltimi i rrugës "Agim Drevinja"                       9,000.00    8,212.15 787.85                 91.25             

45566 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në Bivolak,Stroc dhe Gllavotin                     15,000.00    13,859.00 1,141.00              92.39             

45646  Asfaltimi i rrugës "Hasan Bunjaku" Nedakoc                     14,000.00    11,787.11 2,212.89              84.19             

45764  Bashkëfinancim me Ministrinë e Transportit                   100,000.00    100,000.00         -                 

45249  Asfaltimi i rrugës "Dëshmorët e Druarit" (dy vjeçar                     17,300.00    17,300.00           -                 

45531  Asfaltimi i rrugës "Sekine Maxhuni"                     73,600.00    68,769.06 4,830.94              93.44             

45637  Asfaltimi i rrugës "Zenun Avdulli" Duboc                     18,500.00    16,981.00 1,519.00              91.79             

45496  Asfaltimi i rrugës "Nazmi Ispahiu"                     10,880.00    7,927.05 2,952.95              72.86             

45598  Asfaltimi i rrugës " Shefqet Isa" Dumnicë                     11,000.00    8,000.00 3,000.00              72.73             

45683 Asfaltimi i rrugës "Hysen Hajrizi" Balincë (dy vjeçar)                     20,000.00    5,000.00 15,000.00           25.00             

45572  Asfaltimi i rrugës "Ahmet Ademi"                     18,341.80    16,186.25 2,155.55              88.25             

45648  Asfaltimi i rrugës "Rrustem Mehmeti"                       5,000.00    5,000.00              -                 

45770  Asfaltimi i rrugëve Stanoc i Epërm,Gracë                   120,000.00    108,000.00 12,000.00           90.00             

90250 Punimi I numrave të shtëpive                       6,396.00    5,525.91 870.09                 86.40             

Totali - Planifikimi urban dhe inspektimet          1,521,724.69         1,253,015.93            267,837.80    

Planifikimi urban dhe mjedisi                                                    



Shëndetësia dhe mirëqenia sociale                                       

Shërbimet e shëndetësisë primare

45253  Paisje Mjekësore                       9,000.00                     9,000.00                                  -                    100.00    

45946 Pajisje akces kontroll hyrje dhe dalje                       6,122.00                     4,176.80                     1,945.20                     68.23    

90264  Automjet per bartjen e pacienteve per hemodialize                     36,000.00                   35,855.00                         145.00                     99.60    

45261  Furnizim me Inventar                       8,000.00                     7,484.97                         515.03                     93.56    

45242  Meremetimi i QMF-së në Lumadh                       9,720.00                     9,720.00                                  -                    100.00    

45296  Inventar për shtëpinë e komunitetit                       5,000.00                     3,666.00                     1,334.00                     73.32    

45284  Renovimi i Objektit të Shtëpisë Rezidenciale                     18,800.00                   14,955.58                     3,844.42                     79.55    

Totali - shëndetësia sekondare                     92,642.00                   84,858.35                     7,783.65    

Totali-shëndetësia dhe mirëqenia sociale                92,642.00              84,858.35                7,783.65    

Shërbimet kulturore 

45312  Paisje për zërim                     10,000.00    9,890.00             110.00                 98.90             

43941  Libra për bibliotekë                       5,000.00    4,287.00             713.00                 85.74             

43942 Rregullimi I kullës së UÇK-së                       8,000.00    7,471.00             

45259  Restaurimi i shtëpisë së Mahmut agë Gjinollit                     23,617.15    23,617.15           -                       100.00          

45319  Rregullimi i kulmit të palestrës sportive                       8,000.00    8,000.00              -                 

45300 Ngjyrosja e hapsirave publike                       7,000.00    4,443.00             2,557.00              63.47             

45279 Ndërtimi i lapidarëve                     30,000.00    30,000.00           -                 

45343  Ndërtimi i qendrës së kulturës (tre vjeçar)                   200,000.00    200,000.00         -                 

45307 Ndërtimi i shesheve në Qytet                     90,000.00    89,995.00           5.00                     99.99             

 Totali- Shërbimet kulturore             381,617.15            139,703.15            241,385.00    

921200 - Administrata - Vushtrri

43946  Inventar për shkolla                     49,500.00    30,797.00           18,703.00           62.22             

45534  Paisje laboratorike                     24,500.00    23,093.60           1,406.40              94.26             

41916 Rregullimi irrethojave ne Sh.f Pestovë dhe Zhilivodë                       6,200.00    6,200.00             -                       100.00          

41915 Rregullimi I murit mbrojts, rrethojes shf. Ashlan                       4,000.00    3,971.20             28.80                   99.28             

41917 Rregullimi I kanalizimit SHFMU "Enver Hadri "                       8,500.00    8,245.00             255.00                 97.00             

90282 Meremetimi I shkollave                     89,000.00    84,816.58           4,183.42              95.30             

45548  Rregullimi i platove:Druar,Pantinë dhe Maxhunaj                     30,000.00    24,993.50           5,006.50              83.31             

41437 Ndërtimi i shkollave fillore Druar, Pantine dhe Maxhunaj                   363,841.00    363,840.32         0.68                     100.00          

43945 Teknologji informative                     14,500.00    13,327.18           1,172.82              91.91             

41440  Ndërtimi i rrethojave në shkolla                     14,500.00    10,000.00           4,500.00              68.97             

45367 Ndertimi i çerdhës së fëmijëve (tre vjeqar)                     20,000.00    20,000.00           -                       100.00          

45367  Makinë për larje të enëve                       3,000.00    1,400.00             1,600.00              46.67             

43957  Rehabilitimi i fushës sportive në Stroc                     10,000.00    8,731.80             1,268.20              87.32             

45340  Ndertimi i Shkollës,,Bajram Curri"në Dumnicë(dy vjeqar)                     50,000.00    50,000.00           -                       100.00          

43956  Ndërtimi i fushës sportive në Pestovë                     14,000.00    13,177.40           822.60                 94.12             

45354  Rehabilitimi i Fushës Sportive edhe Platos në Novolan                     20,000.00    19,285.11           714.89                 96.43             

Totali - Arsim dhe Shkencë                   721,541.00    681,878.69        39,662.31           94.50            

SUBTOTALI 4,638,498.09          3,644,947.51     974,618.52         

Donacionet e jashtme: Nga Lux Development per Projektin KSV-018 ka bërë një pagesë direkte në shumë 23,755.98

Nga projekti Asfaltimi i rrugëve në Dobërllukë ( Lagja Xhaferi - Merovci ) për vendime gjygjësore janë marrë 17,830.63€

Nga projekti Asfaltimi i rrugës në Ashlan ( Lagja Selatin Hyseni ) janë për vendime gjygjësore 2,822€

Nga projekti Ndërtimi i çerdhës së fëmijëve (tre vjeqar) janë marrë për vendime gjygjësore 5,593.72€

Nga Projekti  Asfaltimi i rrugës Skromë-Bozhlan-Vesekoc-Kurillovë për vendime gjygjesore ja janë shpenzuar 73,736.76 Euro

për vendime gjygjesore, ndërsa shuma 52,675.50 është shpenzuar sipas Nenit 39.2

Nga projekti Asfaltimi i rrugëve në Dumnicë lagjja Abazi për vendime gjygjësore janë marrë 18,134.23€

Projektet Kapitale të planifikuara për vitin 2017 janë në shumën 4,638,498.09, projekte të ralizuara janë në shumën 3,664,947.51€

Kultura, rinia dhe sporti   


